MS2N
Synchron-Servomotoren
intelligent | leistungsstark | flexibel
Mehr Drehmoment, höhere Drehzahlen, der praktische Einkabelanschluss und ein
umfangreiches Optionsprogramm: Die Motorgeneration MS2N von Rexroth
verbindet höchste Dynamik mit kompakten Abmessungen und bester Energieeffizienz.
Rotoren mit geringer und mit mittlerer Trägheit stehen zur optimalen Massenan-
passung zur Auswahl. Für intelligente Lösungen im Umfeld von Industrie 4.0 werden

T – Klemmenkasten, Größe 1
C – Klemmenkasten, Größe 2
Typenschlüssel
Baugröße
03, 04, 05, 06, 07, 10
Baulänge
B, C, D, E, F
Rotorträgheit
0 	 –	 Niedrige Trägheit
1 	 –	 Mittlere Trägheit
Wicklung
BD	–	 1.000 min-1	 BQ	–	 4.000 min-1
BF	–	 1.500 min-1	 BR	–	 4.500 min-1
BH	–	 2.000 min-1	 BT	 –	 6.000 min-1
BN	–	 3.000 min-1	 BY	 –	 9.000 min-1
Kühlart
N – Selbstkühlung
A – Fremdbelüftung, Axiallüfter 230 V
B – Fremdbelüftung, Axiallüfter 115 V
L – Wasserkühlung
Geberperformance
A – BASIC: 16 Signalperioden, Hiperface®
B – STANDARD: 128 Signalperioden, Hiperface®, SIL2
C – ADVANCED: digital 20 Bit, ACURO®link, SIL2
H – ADVANCED: digital 20 Bit, ACURO®link, SIL3
D – HIGH: digital 24 Bit, ACURO®link, SIL3
Geberausführung
S – Singleturn, 1 Umdrehung absolut
M – Multiturn, 4.096 Umdrehungen absolut
MS2N 05-C0BNN-ASDH0-NNNNN-NN
Verfügbare Optionen und technische Daten: siehe Produktdokumentation
R999000428 (2017-11)
© Bosch Rexroth AG 2017
Änderungen vorbehalten!
Bosch Rexroth AG
Bgm.-Dr.-Nebel-Str. 2
97816 Lohr, Deutschland
Ihren lokalen Ansprechpartner finden Sie unter: